1581) tarihini Cemil
Çiftçi gerçekçi bulmaz3. Yukarıda bahsedilen karineyle çağdaş kaynaklar

ikinci baskısı Varlık Yayınları’ndan 1967 yılında çıkmıştır. İkinci baskıda, daha ön-
ceki görüşlerinin Âli tarafından desteklendiğini de kitaba eklemiştir (s.4): “Hülasa se-
bepler bize Nef’î’nin doğumunu 980/1572 sınırlarına almakta haklı olduğumuz göste-
recek kuvvettedir.”

2
“dL�vFHì vNM¼« ÈË‹ Âu*F¦ ÂËb¥¦ U½c¼« -u#u¦ È«d� ‰e� «œ« ——œ U¦ c¦öÔ “«” şeklinde verilen (Ocak,

1991: 1) ibarenin manası şudur: “Bizim öğrencilerimizden cevher gibi değerli, zekâ
mahsulü gazeller söyleyen, akıllı Nef’î Ömer Bey...”

Bu da, İbrahim Paşa
olarak adı geçen kimsenin, kim olduğunun ve Mısır’a gidiş tarihinin tes-
pitini önemli bir hâle getirmektedir.

Diğer ifadelerden daha açık bir ifade kullanan Naimüddin
Seyyid’in dikkat çektiği İbrahim Paşa’nın, konu edinilen şiirdeki kimse
olması muhtemel görünmemektedir. Nef’î, 1031-32 (1621-23) tarihleri
arasında bir Mısır seyahati yapsa idi, Edirne’deki sürgün yılları gibi bu
durumu şiirlerine yansıtırdı. Verilen tarihler arasında şairliğini göstermiş,
diğer şairlerle ağız dalaşına girmiş olan Nef’î’nin, bu dönemde bir vezire
yazdığı şiire, rakiplerini, düşmanlarını ve övünmelerini eklememesi bek-
lenemezdi.

Ayrıca ilerde değinilecek
hususlar da bu görüşü destekler mahiyettedir.

Devrin tarih yazarları tarafından Bosnalı olarak tanıtılan Damat İb-
rahim Paşa16, 1579 yılında yeniçeri ağalığı ile saraydan çıkmıştır.
1581’de Rumeli Beylerbeyi olan Paşa, “991 [M.1583]’de Mısır valisi
olup, Mısır’da bazı ıslahat icrasıyla beraber, asayişi temin” etmekle gö-
revlendirilmiştir (Şemseddin Sami, 1302: 555). Kılıç Ali Paşa refakatinde
İskenderiye’ye gönderildikten kısa süre sonra İstanbul’a çağırılarak, payi-
tahtta Sultan III.

Kaynaklarda Erzurum’un, şairimize “Nef’î” mahlasını
veren Gelibolulu Âlî ile tanıştığı mekân olarak sunulduğu da
görülmektedir. Sözgelimi, Abdülkadir Karahan bu hususta şunları söyler:
“Bilindiği gibi Mustafâ Âlî, Rûm’a iki defa defterdar (Erzurum 993/1585
ve Sivas 997/1589) olmuştur. Nef’î Efendi’nin bu iki tarihten birinde,
Gelibolulu Âlî ile tanışmış olması en kuvvetli ihitimaldir.19” Ancak, şu
bilgiyi de burada yâd etmekte fayda vardır ki, Gelibolulu Âlî’nin asıl
vazife talebi Mısır Defterdarlığı’dır.